Edição nº 1143 – 15 de Março de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 18/2019, Pregão nº 06/2019 –
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para serviço de cópia
e impressão para atender as secretarias e departamentos desta prefeitura, por 12
meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA
a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: RELCOPY
COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ: 06.983.149/0001-14, no valor
de R$ 137.487,00 (cento e trinta e sete mil quatrocentos e oitenta e sete reais).
Jacutinga, 14 de Março de 2019. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 18/2019, Pregão nº 06/2019 –
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para serviço de cópia
e impressão para atender as secretarias e departamentos desta prefeitura, por 12
meses - O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais
e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a
empresa: RELCOPY COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ:
06.983.149/0001-14, no valor de R$ 137.487,00 (cento e trinta e sete mil
quatrocentos e oitenta e sete reais). Jacutinga, 15 de Março de 2019 Reginaldo
Camilo - Secretário Municipal de Fazenda

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE SORTEIO DOS MEMBROS QUE
COMPORÃO A SUBCOMISSÃO TÉCNICA DE AVALIAÇÃO DAS
PROPOSTAS OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AGÊNCIA DE PUBLICIDADE Aos quinze dias do mês de março do ano de
dois mil e dezenove, às 14h30min na sala do Pregão, localizada à Praça dos
Andradas, s/n, Centro, Jacutinga – MG, instaurou-se a sessão pública para a
realização do sorteio previsto no §2º, do art. 10, da Lei n. 12.232 de 29 de abril
de 2.010, para definir os membros que comporão a subcomissão técnica de
avaliação das propostas técnicas apresentadas no processo licitatório que será
realizado para a contratação de serviços de agência de publicidade para o
Município de Jacutinga-MG, com a presença dos integrantes da Comissão
Permanente de Licitação nomeados pela Portaria n. 3295/18 e, dentre os
indicados, a Sra. Isabela Oliveira dos Reis no final assinados. Os profissionais
indicados para o presente sorteio foram relacionados na Portaria n. 3535, de
primeiro de março do ano de dois mil e dezenove e teve sua publicação
realizada no Diário Oficial do Município (DOEM). Iniciados os trabalhos, a
Comissão Permanente de Licitação preparou e conferiu os papéis com os
nomes da relação. O sorteio foi processado de acordo a exigência do §9º, do
art. 10, da Lei n. 12.232 de 29 de abril de 2.010 de modo a garantir o
preenchimento das vagas da subcomissão técnica. Sorteando-se, portanto, três
nomes dentre os nove profissionais relacionados. Findo o sorteio, obteve-se a
seguinte composição da Subcomissão Técnica de Avaliação: Isabela Oliveira
dos Reis; Cássio Daniel Oliveira Rottuli e Márcio Rogério da Silva, sendo que
os dois últimos não possuem nenhum vínculo funcional ou contratual, direto ou
indireto, com o Município de Jacutinga. Proferido o resultado do sorteio, não
houve nenhuma manifestação dos presentes. Nada mais havendo a tratar,
encerram-se os trabalhos. E, para constar, foi lavrada a presente ata, que segue
assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pela
profissional indicada. Jacutinga, 15 de março de 2019, às 15h:13min. Comissão
de Licitação Jaqueline de Cássia Leite  (Presidente)  Rita de Cássia Bertoncini
(Secretário) Alessandro Grassi Perugini Isabela Oliveira dos Reis (Suplentes)

		2019-03-18T14:53:57-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163